mittatur, alterum e duobus cogemur; aut uxoribus relictis porro fugere, quod nos timiditatis, ignaviae, dementiae, temeritatis criminibus maculabit, ut omittam, quod imperatrici dedecoris auctores erimus, quae pro captiva abducetur; aut imperatricis causa pauci cum multo pluribus pedem conseruantes interfici: quorum utrumvis eligere, a prudentia abhorret plurimum. Praeterea neque ad quos profici scimur, constantem erga nos fidem gerunt. Quod cum ita sit, non cunctandum, neque aquabili et lento passu bonum tempus contendum: sed enixe et accelerato gradu ambulandum est, ne, antequam perveniamus, incolae adventu nostro praeecepto, unanimi consensu urbe nos arceant reliquaque urbibus ad similem audaciam exemplo suo praeeant: sed ut ipsamet nocturnum adventus nostri apportemus urbemque occupemus. Illud insuper imperatrici ad comitandam virorum fugam non levi impedimento est, quod uterum fert. Ob haec omnia aequum iudico, ut illa se non moveat: nos autem fortunam subeamus: et, si quidem res, Deo bene iuvante, ad voluntatem fluxerit, tum iam ipsa quoque eo accersatur, ubi coninx fuerit; sin secus, ipsa saltem secura degat. His ut praedictis, imperator et reliqui suffragantes, quando quoque pacto secederent, circumspiciebant. Ceterum cum perspicereut, etiam reli-

A. C. 1320τῆς συγκλήτου καὶ τοὺς ἐν τέλει ἐν δειηῷ τιθεμένους τὴν των βασιλέων διαφορὰν καὶ κακῶν γιράδας τῷ κοινῷ τῶν Ρωμαίων οὐ μετρίας προσδοκοῦντας καὶ περὶ τούτων πρὸς ἄλλήλους ἀεὶ διαλεγομένους, καὶ προσδοκίμους ὄντας καὶ βασιλεῖς διαλέξεσθαι περὶ τοῦ μὴ δεῖν νεωτερίζειν, ἀλλ' ἐάν τὸν ἔγγονον ἐπὶ σχῆ-⁵ ματος εἴγαι, ὡς μεγάλων κακῶν αἰτίας δυομένης καὶ ταραχῆς Δ τῆς τοιαύτης ἐπιχειρήσεως, ἐπεὶ ἐδόξεις καρτερεῖν τὸ μέλλον ἀποβίθησθαι σκοποῦντας, ἐξαποστέλλοντι πρὸς Θράκην τὸν Συργάνην τῆς ἀρχῆς ἐπιμελησόμενον, αὐτοὶ δὲ προσεκαρτέρουν τῇ Καινοταπτίνου. ἐν τούτοις δὲ τῶν πραγμάτων ὄντων, ὁ μέγας κονσταντίος Μιχαὴλ ὁ Τορνίκης, μητρόθεν μὲν κατὰ γένος προσήκων τῷ πρεσβυτέρῳ τῶν βασιλέων, καὶ πολλῆς εὐμενείας ἀπολαύσων παρ' αὐτῷ καὶ τιμῆς οὐ μόνον διὰ τὴν συγγένειαν, ἀλλ' ὅτι καὶ φρενὸς ἦν βαθείας καὶ τοὺς τρόπους ἀγαθὸς καὶ πρὸς τὰς ἐπιφράγματας ὡν ἥρξε, βασιλέως διδόντος, εὐγο-¹⁵

P. 37 μάρτιος καὶ σπουδαιώτατος ἐφάρη, οὗτος δὴ τῇ πρὸς αὐτὸν εὐμενείᾳ τοῦ βασιλέως θαῦροντας, προσῆλθε τε καὶ διελέχθη ψρύφα περὶ βασιλέως τοῦ νέου, τὸ ἄτοπον ὡς εἰκὸς τῶν μελετῶντων ὑποδεικνὺς, καὶ ὡς πολλῶν ἔσοιτο συμφορῶν αἵτιον τῇ βασιλείᾳ Ρωμαίων, ἃν τε κατορθωθῇ τὸ μελετώμενον, ἄγε τε μὴ τὸ δ' αὐτὸ τοῦτο καὶ Μετοχίτης λογοθέτης ὁ μέγας, ὃς μεσιτεύων μὲν τότε τῇ διοικήσει τῶν βασιλικῶν πραγμάτων